

Tapani Saarinen
Kangasalan Melojat ry
Saarenmaantie 109, 36200 Kangasala
saaristapsa@gmail.com

ESITYS
12.11.2016

SUOMEN MELONTA- JA SOUTULIITON SYYSKOKOUKSELLE

Kangasalan Melojat ry esittää erityisen huolensa nuorten harrastajamäärien vähenemiseen seuroissa. Ennenkaikkea vähennys näkyy sekä o-soudussa että ratamelonnassa.

Pikaiseksi korjausliikkeessä Kangasalan Melojat esittää, että Suomen Melonta- ja Soutuliiton vuoden 2017 toimintasuunnitelmaan tehdään tekstilisäys ja budjettiin varaus seuratoiminnan kehittämiseksi.

Käsityksemme mukaan ainoa pitkäjänteinen tapa saada harrastaja/kilpailijamäärät nousemaan on lisätä nuorten toimintaa seuroissa. Se miten nuoret saadaan tulemaan ja jäämään mukaan on se että seuroilla on rannassa edes osa-aikainen ohjaaja, joka avaa ovet vajalla ja auttaa ensiaskelissa harrastukseen ja välineisiin ja on mukana harrastuksessa/harjoittelussa vesistöissä ja rannalla. Ilman satsausta liiton päävalmentajat ovat kohta ilman valmennettavia ja siten työttömiä.

Liiton toimintasuunnitelmaan ja -budjettiin 2017 tehtävällä varaukselle liitto osallistuisi sellaisen seuran kustannuksiin, joka palkkaa vähintään 5-6 kuukaudeksi osa-aikaisen seuraohjaajan kesäajalle. Päävastuun tietysti työnantaja velvoitteista kantaisi seura, ja liiton tuki olisi apurahan tyyppinen veroton ja hallituksen määrättävissä esim 150 eur/kk/seura.

Ehtoja tietysti tulee olla, ja tärkein niistä se, että uusia nuoria todellisuudessa on ohjaajalla kauden aikana ja toiminta olisi seuran vakituisen toiminnan lisätoimintaa, sekä lisäksi muita hallituksen näkemyksen mukaisia ehtoja. Toiminnasta tulisi laatia raportti ja tuki tulisi maksettavaksi jälkikäteen raporttia vastaan.

Uskoisin että liiton budjetti kestää nykytilassa tämän uudelleen ajattelun. Kun voidaan ajatella että ehkäpä 5-10 seuraa ottaa kopin toiminnasta niin kokonaiskustannus liiton budjettiin olisi hyvin minimaallinen ja siten toteutettavissa. Kun ajatellaan että tämä tukitoimi toisi esim ratamelonnan seuroihin (n 5 kpl) jokaiseen 5-10 uutta nuorta urheilijaa olisi kokonaislisäys jo kerrasta huomattava koko harrastajamäärään ajateltuna.

Yksityiskohtaiset suunnitelmat ja toimintaehdot tulee uuden hallituksen sopia pikaisesti kauden alussa.

Yhteistyöterveisin
Kangasalla

Tapani Saarinen
Tapani Saarinen, pj
Kangasalan Melojat ry